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     Jedenasta edycja jedynego w kraju branżowego wydarzenia poświęconego wyłącznie
tematyce wentylacyjnej i klimatyzacyjnej odbyła się w dniach 5 – 6 marca 2013 r. w Warszawie.
Podczas dwudniowego spotkania specjaliści branżowi: producenci, dystrybutorzy, instalatorzy,
projektanci, użytkownicy instalacji, inwestorzy i firmy wykonawcze, pracownicy naukowi mogli
zapoznać się z nowościami na rynku, wysłuchać wykładów i prezentacji oraz porozmawiać o
sytuacji w branży.

  

  

     W tegorocznym Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja, na powierzchni ponad 4 000 m 2
udział wzięło łącznie 122 wystawców (firmy, media i organizacje), a więc o 14 firm mniej niż w
roku ubiegłym. Zabrakło również kilku dużych firm branżowych, których część wycofała się z
udziału w roku ubiegłym i bieżącym. Forum odwiedziło, blisko 3 000 zwiedzających (informacja
organizatora). Targom towarzyszył bogaty program seminariów, prezentacji i wykładów, który
jak co roku cieszył się ogromnym zainteresowaniem uczestników Forum.

  

    

    Tegoroczna edycja Forum Wentylacja Salon Klimatyzacja była dla nas kolejną okazją do
spotkania stałych kontrahentów oraz nawiązania nowych relacji biznesowych. Wprowadzona w
tym roku Arena Technologii okazała się być „strzałem w dziesiątkę”. Eksponowana przez nas
centrala nawiewno-wywiewna Areo Plus 1 zbudowana na bazie rewersyjnej pompy ciepła
wzbudziła zainteresowanie oraz wiele pytań. Obejrzenie produktu z bliska było dla
odwiedzających znacznie ciekawsze niż studiowanie katalogów.
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     Nasze stoisko urozmaicały dodatkowo produkty firmy HIDROS: centrala basenowa UTH20 z
potrójnym odzyskiem ciepła oraz osuszacz basenowy SBA50. Mieliśmy możliwość zapoznania
klientów najszerszą na rynku polskim ofertą pomp ciepła i chillerów. Wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom naszych klientów, Forum to na pewno sposobność do zapoznania się z
nowinkami rynku HVAC oraz do podążania za nowymi trendami.

  

  

Marcin Borejko 
 Prezes Zarządu, Radwan

    

  

  

     Warto wspomnieć iż Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja przyciągnęła również nowych
wystawców. Pojawiło się ponad 20 firm, co stanowi około 19% wszystkich wystawców: Aniro,
Blowair, Boren Energia Nova, BS4, CoolStore, Ekonair, Eurowent- Instalacje, Fondis, Grupa
Eko-Vent, Hestor, Ingrado, Kompleks S.A., LuftHaus, MCS Central Europe, Östberg, Rheem
Polska, Schneider Electric, Scrol, SFM Filtry, Technika Chłodzenia, Thermocold,
ThermoDynamics, Ventermo.pl, Vortice i portal HVACR.pl

  

  

     Nowością tegorocznej edycji Forum była ARENA TECHNOLOGII - wydzielona strefa
prezentacyjna dla nowości produktowych i technologii. W jej ramach każdy ze zwiedzających
mógł „dotknąć” i zapoznać się z prezentowanymi produktami. Swoje produkty zaprezentowały
tutaj firmy: BH- RES, Daikin, Elektronika, Harmann, Juwent, Maxair, Radwan, Ventia. Wśród
produktów zaprezentowanych w ramach Areny Technologii można było zobaczyć: płyty z wełny
szklanej do zastosowania w systemach wentylacyjnych CLIMAVER z firmy BH-RES. Firma
DAIKIN zaprezentowała gamę produktów: układ sterowania ze zmienną temperaturą czynnika
chłodniczego VRV IV, Fully Flatt Cassette, jednostkę naścienna CTXS 15,35K, centrale
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wentylacyjne. Firma ELEKTRONIKA pokazała: agregat skraplający EazyCool – seria ZX,
agregat skraplający Optyma™ Slim Pack, jednostkę zewnętrzną MULTI-SPLIT MHI, sprężarkę
STREAM oraz chillery EXP. Firma HARMANN zaprezentowała dwa produkty: COOKVENT.F –
wentylator promieniowy do wyciągów kuchennych oraz ROOFTEC 2-315/3900S dachowy
wentylator promieniowy. Kurtynę powietrzną SILVER pokazała firma JUWENT, a MAXAIR
zaprezentował podsufitową centralę wentylacyjną XS-FLAT-90-RO. AREO PLUS 1 to centrala
nawiewno-wywiewna z odzyskiem ciepła i chłodu zaprezentowana przez firmę RADWAN, a
KOMFOVENT Verso R-10 to centrala wentylacyjna, którą w Arenie Technologii promowała
firma VENTIA.

  

  

     Jak co roku na targach odbył się Konkurs NAJCIEKAWSZY PRODUKT. Zwiedzający targi
oddawali swoje głosy w trzech kategoriach: Wentylacja, Klimatyzacja, Bezpieczeństwo
pożarowe. Każdy uczestnik wystawy otrzymywał kupon upoważniający do głosowania, a
ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło w drugim dniu targów. Zgodnie z regulaminem do
konkursu można było zgłaszać produkty wprowadzone na rynek po dniu 1 stycznia 2012. Do
konkursu zgłoszono 44 produkty w trzech kategoriach, a zwiedzający oddali 1023 głosy.

  

  

     Wszyscy biorący udział w konkursie Najciekawszy Produkt 2013, oddając swój głos, mogli
dodatkowo wylosować specjalne nagrody, jakimi w tym roku były tablety i nawigacje
samochodowe oraz upominki.

  

  

Branża nas lubi
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     W ramach Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja 2013 wystawcy biorący udział w targach
przyznali tytuł „Branża nas lubi”. Tegoroczne wyróżnienie otrzymała firma Smay Sp. z o.o. – jest
to już kolejne takie wyróżnienie dla tej krakowskiej firmy.

  

  

     Firma Maxair zawsze jest aktywnym uczestnikiem targów Forum Wentylacja, Salon
Klimatyzacja. W tym roku, po dwuletniej przerwie, znów mieliśmy zaszczyt być wystawcą.
Zaprezentowaliśmy naszą nową ofertę – urządzenia marki 2VV, gdyż od początku lutego
staliśmy się generalnym dystrybutorem 2VV na Polskę. Tym bardziej jesteśmy z tego faktu
dumni, gdyż jest to rozpoznawalna marka na rynku a jej produkty są znakomitej jakości.
Trzonem oferty są kurtyny powietrzne oraz centrale rekuperacyjne i nawiewne; z urządzeniami
tymi można było dokładnie się zapoznać na naszym stoisku oraz na Arenie Technologii. Pomysł
Areny technologii od razu nam się spodobał – w jednym miejscu zgromadzono urządzenia,
systemy szczególnie polecane do zastosowania w obiektach hotelowych i restauracyjnych. Z
naszych obserwacji wynika, że ta idea cieszyła się dużym zainteresowaniem zwiedzających, co
potwierdzają liczne zapytania spływające do naszej firmy odnośnie naszego „reprezentanta” -
podsufitowej centrali wentylacyjnej XS-FLAT-90-RO marki 2VV. Jednym słowem jesteśmy
bardzo zadowoleni z tegorocznej edycji Forum i czekamy na następne.  

  

Monika Łata
 Specjalista ds. Marketingu Maxair
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Kategoria Wentylacja:

  

    
    -  SmayLab – System regulacji ilości powietrza w pomieszczeniach laboratoryjnych, produkt
zgło - szony przez firmę SMAY Sp. z o.o.   

  

Kategoria Klimatyzacja:

    
    -  CF-CMP-REKU – Kondensacyjny rooftop gazowy z pompą ciepła i rekuperatorem,
produkt zgłoszony przez firmę OMNI SCALA.   

  

Kategoria Bezpieczeństwo pożarowe:

    
    -  System EXIT ZZ zapobiegający zadymieniu klatek schodowych i szybów windowych,
produkt zgłoszony przez firmę AERECO Zabezpieczenia Przeciwpożarowe   

  

  

  

     Forum Wentylacja to jedno z waż - niejszych i bardziej znaczących wydarzeń w branży. To
doskonała okazja do spotkania z projektantami czy inwestorami związanymi z wen - tylacją i
klimatyzacją. W forum biorą udział wszystkie liczące się firmy na naszym rynku. W takim gronie
trzeba być, by zapre - zentować produkty, wymienić poglą - dy, zwłaszcza, że to jedyna impreza
tego typu w naszym sek - torze działalności. Organizowana od jedenastu lat przyciąga uwagę
wszystkich zainteresowanych wentylacją i klimaty - zacją. Uczestniczymy w spotkaniach co
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roku i to jest zawsze doskonale wykorzystany czas i świetna atmosfera.

      W tym roku nasza firma przedstawiła nowy typoszereg wentylatorów z wyrzutem pionowym
o nazwie handlowej Vertical o wielkościach 200, 250, 315 ,400. Zaletą tych wentylatorów jest
bardzo oszczędny silnik elektronicznie komutowany zintegrowany z wysokosprawnym
wirnikiem. Całość zamontowana jest w obudowie wykonanej z kompozytu poliestrowo-
szklanego, który wewnątrz wytłumiony jest materiałem dźwiękoizolacyjnym. 

     Forum Wentylacja 2013 było jak zawsze najlepszym miejscem do zaprezentowania naszych
nowości i z pewnością będziemy w przyszłym roku.  

Andrzej Mider
 Technolog Produkcji, Uniwersal Sp. z o.o

    

  

  

     Firma Daikin Airconditioning Poland Sp. z o.o. od wielu lat uczestniczy w targach „Forum
Wentylacji i Klimatyzacji” organizowanych w Warsza wie. Jest to dla nas jeden ze sposobów
przedstawienia dla szerokiego spektrum klientów aktualnej oferty zarówno bogatej gamy
urządzeń, jak i możliwości ich zastosowania. W tym roku do uczestnictwa w tej imprezie
szczególnie zachęciła nas Arena Nowych Technologii z promowaniem rozwiązań stosowanych
w branży HoReCa, ponieważ firma DAIKIN może praktycznie sprostać każdemu zadaniu
nałożonemu przez Inwestora z tej dziedziny i zaproponować wiele korzyści, począwszy od
zastosowania urządzeń oraz ich eksploatacji. 

     Głównie prezentowaliśmy systemy VRV czwartej generacji jako wiodące w ofercie naszej
firmy, do których możemy włączyć np. nową jednostkę wewnętrzną – bardzo płaską kasetę
klimatyzacyjną. W uzupełnieniu rozwiązań klimatyzacyjnych zaprezentowaliśmy również
typoszereg central wentylacyjnych, który od tego roku znajdzie się w ofercie firmy DAIKIN na
rynku polskim i pozwoli nam oferować najwyższe rozwiązania również dla systemów
wentylacyjnych. Również pozostałe gamy produktów chociażby z zakresu wody lodowej, czy
pomp-ciepła i klimatyzatorów mogliśmy prezentować odwiedzającym nas klientom. To pozwala
nam jeszcze bardziej być postrzeganym na naszym rynku jako dostawca „kompleksowych
rozwiązań”, natomiast targi te są odpowiednim miejscem do tego gdzie również mieliśmy okazję
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wzmocnić i podtrzymać kontakty z naszymi stałymi kontrahentami. 

     Z obserwacji podczas imprezy Forum wydają się potwierdzać nasze spostrzeżenia o
klimacie pewnej ostrożności w branży budowlanej i w inwestycjach. W stosunku do lat
poprzednich odnosiło się ważenie, że było mniej wystawców. Jednak dla nas jest to jeszcze
większe wyzwanie, jesteśmy przygotowani do zmieniającej się sytuacji, stale poszerzając naszą
ofertę, czego najlepszym przykładem była nasza ekspozycja podczas tegorocznego Forum.
Podsumowując nasz udział w targach możemy zaliczyć do udanych, co wynika głównie z
pozytywnych komentarzy otrzymanych od naszych klientów odwiedzających stoisko firmy
DAIKIN  

  

Jacek Chrząszcz
Dyrektor Sprzedaży Daikin Airconditioning Poland Sp. z o.o.

    

  

  

Seminaria

  

      Forum Wentylacja – Salon Klimatyzacja to wydarzenie targowe połączone z dwudniowym
cyklem seminariów i prezentacji, podczas których odbyło się w sumie 51 wystąpień. Poruszano
między innymi tematykę najnowszych zmian w przepisach techniczno-budowlanych oraz
nowości w normach, omówiono system dopłat do systemów wentylacji z odzyskiem ciepła.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się seminaria dotyczące metod oceny efektywno - ści
energetycznych central wentylacyjno-klimatyzacyjnych, zastosowania pomp ciepła w
basenowych centralach wentylacyjnych, magazynowania chłodu w instalacjach
klimatyzacyjnych, czy zagadnienia dotyczące czujników CO 2 , sterowania wentylacją w
zależności od potrzeb, pomp ciepła w wentylacji i klimatyzacji oraz wentylacji wyporowej.
Osobną tematykę podczas seminariów stanowiły zagadnienia związane z wentylacją pożarową.
Poruszone zostały m.in. takie tematy jak: wymogi dla dokumentacji projektowej dotyczącej
wentylacji pożarowej, zintegrowane systemy sterowania instalacją wentylacji pożarowej i
bytowej czy instalacje odbioru powietrza i dymu w budynkach wielokondygnacyjnych. Wśród
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prelegentów tegorocznego Forum znaleźli się reprezentanci Politechniki Warszawskiej,
Krakowskiej i Wrocławskiej, Instytutu Techniki Budowlanej, Komendy Głównej Państwowej
Straży Pożarnej, Wyższej Szkoły Służby Pożarniczej, a także niezależni eksperci oraz
przedstawiciele firm biorących udział w targach.

  

     Pełen wykaz tematyki seminariów można znaleźć na www.forumwentylacja.pl, a materiały
seminaryjne w postaci książki można zakupić na www.wentylacja.org.pl/sklep 

  

  

     Podczas tegorocznej edycji Forum – Wentylacja i Salon – Klimatyzacja, firma Harmann
Polska wystąpiła pod hasłem „ECO Solutions”. Od wielu lat stawiamy na nowoczesne
rozwiązania ekologiczne ale w połączeniu z ekonomią. Przykładem tego są centrale
rekuperacyjne RECOMAX – pierwsze na rynku centrale ze statycznym wymiennikiem
akumulacyjnym. Na targach cieszyły się one bardzo dużym zainteresowaniem projektantów,
inwestorów, wykonawców, ale również (co także jest ważne) studentów, bardzo aktywnych na
tych targach w poszukiwaniu nowinek technicznych. Nie tylko centrale miały duże
zainteresowanie. Uznanie wzbudzały nasze wentylatory, począwszy od chemoodpornych,
przemysłowych poprzez wykonania z silnikami EC oraz dedykowane do okapów kuchennych a
skończywszy na łazienkowych (np. nowość ENSO 100 HYGRO z dwubiegowym silnikiem, z
wyświetlaczem temperatury i wilgotności, bardzo ciche oraz o znikomym zużyciu energii). Wielu
odwiedzających zwracało uwagę na bardzo wysoką jakość wykonania wszystkich naszych
produktów. Ponieważ oferta była bardzo szeroka i ciekawa to nasze stoisko cały czas tętniło
życiem. Przeprowadziliśmy wiele spotkań i rozmów z naszymi dotychczasowymi klientami ale
też nawiązaliśmy sporo nowych kontaktów. Tak dobry odbiór naszej firmy daje nam
niesamowitą dawkę energii do dalszego intensywnego działania a także pozwala pozytywnie
patrzeć na rozwój Harmann Polska w roku 2013 i w następnych latach. Chciałbym też zwrócić
uwagę na seminaria, które cieszyły się sporym zainteresowaniem odwiedzających ale i też
wystawców. Dla nas ważne jest to, że na bieżąco jesteśmy informowani o nowych przepisach i
normach w naszej branży. Poza tym, targi te to również okazja do bardzo ciekawej wymiany
doświadczeń. Spotkaliśmy się w bardzo miłej atmosferze z naszymi kolegami, partnerami i
konkurentami. Tak więc do zobaczenia za rok.  
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Jarosław Przywecki – Dyrektor Handlowy, Harmann Polska

    

  

  

     Forum Wentylacja jako jedyna możliwość od wielu lat kompleksowego zapoznania się z
aktualnym rynkiem klimatyzacji oraz wentylacji w Polsce, a także jako nieformalne forum
wymiany doświadczeń oraz opinii istotnych graczy rynku HVCAR w Polsce w roku 2013
pokazało wyjątkową słabość organizacyjną. 

     Całkowite nieprzystosowanie korytarzy hotelowych do organizacji tego typu przedsięwzięć
oraz w zasadzie nieistniejąca promocja Forum w mediach skutkująca drastycznym
zmniejszeniem się liczby odwiedzających powoduje iż Stowarzyszenie Wentylacja Polska traci
niepowtarzalną okazję pozostania kreatorem rynku HVCAR w Polsce. Odmówienie udziału w
Forum w roku 2013 istotnych graczy rynku HVCAR w Polsce oraz liczne zapowiedzi rezygnacji
w roku 2014 powinny zmusić organizatorów do większego wysiłku organizacyjnego bez
kierowania się tylko aspektami komercyjnymi. 

     W dobie rozpowszechnionej dostępności do mediów elektronicznych bieżące monitorowanie
aktualnych nowości, trendów w świecie HVCAR wydaje się bardzo ułatwione a Forum
dodatkowo stwarza niepowtarzalną okazję do zawierania oraz kultywowania osobistych
kontaktów, które w dłuższej perspektywie czasowej są bardzo przydatne i pozwalają na
obiektywne spojrzenie na naszą branżę. 

     Forum jest doskonałą platformą do obiektywnej oceny dokonujących się zmian w branży
głownie w kierunku polaryzacji rynku będącym wynikiem ogólnoświatowej globalizacji. Nowe
regulacje europejskie dotyczące klimatyzatorów, zawarte w Dyrektywie /ErP/ obowiązujące od
stycznia 2013 roku są kolejnym krokiem w kierunku uporządkowania rynku HVCAR eliminując z
rynku produkty niespełniające norm efektywności energetycznej. 

     Jeszcze w ubiegłym roku można było odnotować dużą ilość różnych marek, technologii oraz
importerów. Dzisiaj można zaobserwować powrót do ograniczenia brandów oraz importerów i w
zasadzie można rynek podzielić na dwie zasadnicze grupy: producenci oraz przedstawiciele
firm japońskich oraz aspirujące do tej grupy firmy koreańskie oraz grupa firm reprezentujących
graczy z Chin. Taka sytuacja pozwala na wysuniecie tezy, iż powraca rynek importera oraz
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przedstawiciela, a organizacja oraz sytuacja finansowa poszczególnych firm zdecyduje o
pozycji danej marki. Organizacje przedstawicielskie japońskie, koreańskie czy też chińskie
działają wg. ustalonego schematu organizacji nie zawsze z uwzględnieniem naszych realiów i
nie są w stanie podejmować szybkich decyzji oraz reakcji na zmieniającą się rzeczywistość tak
jak to się dzieje w przypadku firm z kapitałem polskim. Ważnym również czynnikiem
wpływającym na pozycje danej marki w Polsce jest tzw. czynnik ludzki czyli osoby
zarządzające. Reasumując można stwierdzić iż w branży klimatyzacyjnej oraz wentylacyjnej
czynnik ludzki oraz organizacja są jednym z ważniejszych, mając na uwadze fakt, iż powoli
zacierają się różnice technologiczne pomiędzy poszczególnymi markami. 

     Marka klimatyzatora jest tylko produktem marketingowym, a pozycję leadera zdobędzie ta
firma, która skoncentruje swoje wysiłki na perfekcyjnej logistyce oraz elastyczności działania.
Firma Euro-Clima Sp. z o.o należąca do Grupy Klima-Therm S.A. zaprezentowała najnowsze
urządzenia firmy KAISAI spełniające europejskie wymogi normy efektywności energetycznej i
zapowiada kontynuację współtworzenia razem z partnerami z Polski oraz Europy nowej
platformy finansowej oraz organizacyjnej do promowania marki KAISAI.  

  

Wojciech Białas – Prezes Zarządu, EURO-CLIMA Sp. z o.o.
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